
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Никольская основная общеобразовательная школа» 

Тверская область, Рамешковский мо, с.Никольское, ул. Центральная, д.56 
 

 с. Никольское 

 

05.09.2022 г.                                                                                                                                № 12А-ОД 

 

«Об организации наставничества» 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в 

их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации, 

Приказываю: 

1. Организовать наставничество в МОУ «Никольская ООШ» в 2022-2023 учебном 

году над молодым специалистом. 

2. Назначить педагогом-наставником молодого специалиста Белова Дмитрия 

Вадимовича, учителя информатики, Трофимову Галину Валентиновну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Руководствоваться в своей работе Положением о наставничестве от 

06.09.2022г. 

4. Утвердить Положение о наставничестве в МОУ «Никольская ООШ». 

5. Утвердить план работы с молодым специалистом. 

6. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия, согласно 

плану работы с молодым специалистом. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Трофимову Г.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 Директор школы                                      Н.Г. Степанова 

 

С приказом ознакомлен(а): 

«_____» __________  20___ г.                 ____________    Д.В. Белов 

«_____» __________  20___ г.                 ____________    Г.В. Трофимова 

 

 

 


